2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 24 сентября 2013 года                                                                                                          № 5
О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Верхнеказымский, принимаемых Советом депутатов сельского поселения Верхнеказымский, и их проектов
Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Верхнеказымский, принимаемых Советом депутатов сельского поселения Верхнеказымский, и их проектов, утвержденный решением Советом депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 21 июня                     2012 года № 28 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Верхнеказымский, принимаемых Советом депутатов сельского поселения Верхнеказымский, и их проектов» следующие изменения:

1) пункт 2.9 раздела 2 «Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов» изложить в следующей редакции:
«2.9. Антикоррупционная экспертиза проектов муниципальных  правовых актов, не имеющих нормативного характера, проводится в соответствии с подпунктом 2 пункта 2.2 раздела 2 настоящего Порядка.»;
2) раздел 3 «Проведение антикоррупционной экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов» изложить в следующей редакции:

«3. Проведение антикоррупционной экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов

3.1. Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Верхнеказымский проводится в процессе мониторинга их правоприменения.

Мониторинг правоприменения муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Верхнеказымский осуществляется администрацией сельского поселения Верхнеказымский в соответствии с Положением о проведении мониторинга правоприменения в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский.

3.2. Результаты антикоррупционной экспертизы указываются в заключении, оформляемом в соответствии с приложениями 1, 2 к настоящему Порядку.

3.3. В случае если при осуществлении антикоррупционной экспертизы в муниципальном нормативном правовом акте выявлены нормы, способствующие созданию условий для проявления коррупции, лицо, уполномоченное на проведение антикоррупционной экспертизы, в течение пяти рабочих дней готовит проект муниципального нормативного правового акта, направленный на устранение выявленных коррупционных факторов, который вносится в Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Положения подпункта 1 пункта 1 распространяются на правоотношения, возникшие с 23 июня 2012 года.

Положения подпункта 2 пункта 1 распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик